
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2019 г. г Ставрополь № 553.п

О распределении субсидий из бюджета Ставропольского края, выделяемых 
бюджетам муниципальных образований Ставропольского края в 2019 году 
на проведение ремонта, восстановление и реставрацию наиболее значимых и 
находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, 
памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погиб
ших в годы Великой Отечественной войны, в рамках реализации подпро
граммы «Сохранение и развитие культурного потенциала» государственной 
программы Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 
края от 24 декабря 2018 г. № 592-п «Об утверждении государственной про
граммы Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» Прави
тельство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из бюджета Став
ропольского края, выделяемых бюджетам муниципальных образований 
Ставропольского края в 2019 году на проведение ремонта, восстановление 
и реставрацию наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном 
состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, 
увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны, 
в рамках реализации подпрограммы «Сохранение и развитие культурного 
потенциала» государственной программы Ставропольского края «Сохране
ние и развитие культуры» (далее -  субсидия).

2. Управлению Ставропольского края по сохранению и государствен
ной охране объектов культурного наследия направить в 2019 году в установ
ленном порядке субсидии бюджетам муниципальных образований Ставро
польского края в сумме согласно распределению, утвержденному пунктом 1 
настоящего постановления.

Финансирование указанных расходов произвести за счет средств 
бюджета Ставропольского края, предусмотренных Законом Ставропольско
го края «О бюджете Ставропольского края на 2019 год и плановый пери
од 2020 и 2021 годов» на предоставление субсидии.



2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  мини
стра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. и заместителя пред
седателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Пра
вительства Ставропольского края Гладкова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров



УТВЕРЖДЕНО

лением Правительства 
ропольского края

'екабря 2019 г. № 553-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Ставропольского края, выделяемых бюджетам муни
ципальных образований Ставропольского края в 2019 году на проведение 
ремонта, восстановление и реставрацию наиболее значимых и находящихся в 
неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и ме
мориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Вели- 
кои Отечественной войны, в рамках реализации подпрограммы «Сохранение 
и развитие культурного потенциала» государственной программы Ставро
польского края «Сохранение и развитие культуры»

(тыс. рублей)
Наименование муниципального 

образования Ставропольского края Сумма

АРЗГИРСКИЙ РАЙОН
село Серафимовское 2 690,88

ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН
село Тугулук 3 800,78

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
Привольненский сельсовет 6 605,62

КУРСКИЙ РАЙОН
Балтийский сельсовет 4 414,76

Благодарненский городской округ 2 855,39

Итого 20 367,43

Примечание: Нераспределенный в 2019 году остаток субсидий из бюд
жета Ставропольского края, выделяемых бюджетам муниципальных образо
ваний Ставропольского края на проведение ремонта, восстановление и ре
ставрацию наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном со
стоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, 
увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны, в 
рамках реализации подпрограммы «Сохранение и развитие культурного по-



2

тенциала» государственной программы Ставропольского края «Сохранение и 
развитие культуры», составляет 1 007,57 тыс. рублей.


